
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 29/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 469/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης με τη προσφυγή στη διαδικασία του 
συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/2016 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  βάσει τιμής, χαμηλότερη τιμή καθώς και ορισμό των 
Επιτροπών του Συνοπτικού Διαγωνισμού: Α. Διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών, Β. 
Παραλαβής και παρακολούθησης της σύμβασης και Γ. Ενστάσεων και προσφυγών, της Προμήθειας 
«Στηθαίων ασφαλείας έτους 2020» (CPV-34928300-1) για τις ανάγκες της Π.Ε. Έβρου ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 74.400,00 ευρώ με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από τις πιστώσεις της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. σε βάρος του έργου: «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 
2012ΕΠ03100000)». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Ιουλίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2683/20-7-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης       

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 469: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η- 5147/9-7-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Σας γνωρίζουμε ότι η παρούσα προμήθεια υλικών μέτρων ασφαλείας οδών, ήτοι στηθαίων ασφαλείας και 
των απαραίτητων εξαρτημάτων στερέωσης τους, κρίνεται απαραίτητη   για την κάλυψη των εκτάκτων αλλά 
και μόνιμων αναγκών σήμανσης και προστασίας οδών, σε τμήματα του οδικού δικτύου κυρίως του 
επαρχιακού αλλά και του εθνικού, αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης. Συγκεκριμένα στα μέτρα ασφαλείας οδών περιλαμβάνονται υλικά 
Συστημάτων Αναχαίτισης Οχημάτων (ΣΑΟ) όπως Μονόπλευρα Στηθαία Οδού (ΜΣΟ-1).  
 
Θα γίνει προσφυγή με τη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του ν.4412/2016 με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, 
χαμηλότερη τιμή, που θα διεξαχθεί στην έδρα της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε Εβρου (Ι. Δραγούμη 1, 
Αλεξανδρούπολη). 
 
Η δαπάνη της προμήθειας «Στηθαίων ασφαλείας έτους 2020»  θα πραγματοποιηθεί σε βάρος του 
έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
– ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» από ΣΑΕΠ 531 με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006. 

ΑΔΑ: ΩΔΡΥ7ΛΒ-ΙΓΡ



 Στο διαγωνισμό μπορούν να λάβουν μέρος τα φυσικά πρόσωπα ή νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή 
αλλοδαπά, οι ενώσεις φυσικών ή και νομικών προσώπων, οι συνεταιρισμοί καθώς και οι κοινοπραξίες 
φυσικών ή και νομικών προσώπων που επιθυμούν και δραστηριοποιούνται στο αντικείμενο της 
παρούσης, και μπορούν να υποβάλλουν έγγραφες σφραγισμένες προσφορές  
Η  Προσφορά  υποβάλλεται στην Ελληνική γλώσσα και μέσα σε σφραγισμένο φάκελο µε την 
ένδειξη "ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ", σύµφωνα µε το Υπόδειγμα του Παραρτήµατος Δ΄ της 
Διακήρυξης, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της. 

Η προσφορά θα περιλαμβάνει τιμή με παράδοση στους χώρους εγκαταστάσεων της 
Δ/νσης Τ.Ε.  Π.Ε. Έβρου στα εργοτάξια που θα υποδειχτούν από την υπηρεσία, στο Νότιο & 
Βόρειο Έβρο.  
Οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε ευρώ και θα αναφέρονται  ολογράφως και αριθμητικώς. 
Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή,  η προσφορά 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής της τιμής απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 Σύμφωνα με το πρακτικό κλήρωσης που διεξήχθη στις 08/07/2020 στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ προέκυψαν τα κάτωθι μέλη των επιτροπών, τακτικά και αναπληρωματικά, τα οποία θα 
αναπληρώνουν με σειρά προτεραιότητας οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη απουσιάζουν ή κωλύονται να 
συμμετέχουν στον διαγωνισμό. 
Ως Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών, οι κάτωθι υπάλληλοι της 
Υπηρεσίας μας: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
1. Πουλουτίδης Θεόφιλος Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ με Α΄β ως πρόεδρος 
2. Αυγητίδης Ανδρέας Πολιτικός Μηχ/κος ΠΕ με Α΄β ως μέλος 
3. Μπιζεργιαννίδου Αναστασία Τεχνικός ΔΕ με Α΄β ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ: 
1. Τσολακίδης Γεώργιος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α΄β  
2. Καλεντζίδης Βλάσης Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ με Α΄β 
3. Μόσχου Άννα Πολιτικός Μηχ/κος ΤΕ με Α΄β  
 
Ως Επιτροπή Ενστάσεων & Προσφυγών, οι κάτωθι υπάλληλοι της Υπηρεσίας μας: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
1. Αγγελώνιας Θεόδωρος Γεωλόγος ΠΕ με Α΄β ως πρόεδρος 
2. Παπαζίκας Δημήτριος Μηχ/λογος Μηχ/κος ΠΕ με Α΄β ως μέλος 
3. Βεργίδης Ευάγγελος Εργοδηγός ΔΕ με Α΄β ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ: 
1. Μηναϊδης Κων/νος Πολιτικός Μηχ/κός ΠΕ με Α΄β  
2. Κουτρούλας Γεώργιος Πολιτικός Μηχ/κος ΠΕ με Α΄β 
3. Χεριανίδης Παύλος  Αρχιτέκτονας ΠΕ με Α΄β  
 
Ως Επιτροπή Παραλαβής και Παρακολούθησης της σύμβασης, οι κάτωθι υπάλληλοι της Υπηρεσίας 
μας: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
1. Ταμίας Κων/νος Μηχ/λογος Μηχ/κος ΤΕ με Α΄β ως πρόεδρος 
2. Μπαταρλής Βασίλειος Τεχνικών -Ηλεκτροτεχνικών ΔΕ με Α΄β ως μέλος 
3. Λυμπερίδης Κων/νος Τεχνικών ΔΕ με Α΄β ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ: 
1. Τσιακίρης Πασχάλης Χειριστών Μηχανημάτων ΔΕ με Α΄β 
2. Λυμπερίδου Ελένη Πολιτικός Μηχ/κος ΤΕ με Α΄β 
3. Βαϊτσίδης Βάιος Τεχνικών - Τεχνίτών ΔΕ με Α΄β 

 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. Έγκριση όρων διακήρυξης με τη προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 
117 του ν.4412/2016 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  
βάσει τιμής, χαμηλότερη τιμή,  της Προμήθειας «Στηθαίων ασφαλείας έτους 2020» (CPV-34928300-1) 
για τις ανάγκες της  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ ενδεικτικού προϋπολογισμού 74.400,00 € με 
Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από τις πιστώσεις της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. σε βάρος του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΑΔΑ: ΩΔΡΥ7ΛΒ-ΙΓΡ



ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531. 
2.Τον ορισμό των κάτωθι επιτροπών : 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
1. Πουλουτίδης Θεόφιλος Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ με Α΄β ως πρόεδρος 
2. Αυγητίδης Ανδρέας Πολιτικός Μηχ/κος ΠΕ με Α΄β ως μέλος 
3. Μπιζεργιαννίδου Αναστασία Τεχνικός ΔΕ με Α΄β ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ, τα οποία θα αναπληρώνουν με σειρά προτεραιότητας οποιαδήποτε 
από τα τακτικά μέλη απουσιάζουν ή κωλύονται να συμμετέχουν στον διαγωνισμό : 
1. Τσολακίδης Γεώργιος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α΄β  
2. Καλεντζίδης Βλάσης Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ με Α΄β 
3. Μόσχου Άννα Πολιτικός Μηχ/κος ΤΕ με Α΄β  
 
Επιτροπή Ενστάσεων & Προσφυγών  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
1. Αγγελώνιας Θεόδωρος Γεωλόγος ΠΕ με Α΄β ως πρόεδρος 
2. Παπαζίκας Δημήτριος Μηχ/λογος Μηχ/κος ΠΕ με Α΄β ως μέλος 
3. Βεργίδης Ευάγγελος Εργοδηγός ΔΕ με Α΄β ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ, τα οποία θα αναπληρώνουν με σειρά προτεραιότητας οποιαδήποτε 
από τα τακτικά μέλη απουσιάζουν ή κωλύονται να συμμετέχουν στον διαγωνισμό : 
1. Μηναϊδης Κων/νος Πολιτικός Μηχ/κός ΠΕ με Α΄β  
2. Κουτρούλας Γεώργιος Πολιτικός Μηχ/κος ΠΕ με Α΄β 
3. Χεριανίδης Παύλος  Αρχιτέκτονας ΠΕ με Α΄β  
 
Επιτροπή Παραλαβής και Παρακολούθησης της σύμβασης  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
1. Ταμίας Κων/νος Μηχ/λογος Μηχ/κος ΤΕ με Α΄β ως πρόεδρος 
2. Μπαταρλής Βασίλειος Τεχνικών -Ηλεκτροτεχνικών ΔΕ με Α΄β ως μέλος 
3. Λυμπερίδης Κων/νος Τεχνικών ΔΕ με Α΄β ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ, τα οποία θα αναπληρώνουν με σειρά προτεραιότητας οποιαδήποτε 
από τα τακτικά μέλη απουσιάζουν ή κωλύονται να συμμετέχουν στον διαγωνισμό : 
1. Τσιακίρης Πασχάλης Χειριστών Μηχανημάτων ΔΕ με Α΄β 
2. Λυμπερίδου Ελένη Πολιτικός Μηχ/κος ΤΕ με Α΄β 
3. Βαϊτσίδης Βάιος Τεχνικών - Τεχνίτών ΔΕ με Α΄β 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει: Α) τους όρους διακήρυξης με τη προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το 
άρθρο 117 του ν.4412/2016 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά  βάσει τιμής, χαμηλότερη τιμή, της Προμήθειας «Στηθαίων ασφαλείας έτους 2020» (CPV-
34928300-1) για τις ανάγκες της  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ ενδεικτικού προϋπολογισμού 
74.400,00 € με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από τις πιστώσεις της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. σε βάρος του έργου 
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – 
ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531. 
Β) την συγκρότηση των κάτωθι επιτροπών : 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
1. Πουλουτίδης Θεόφιλος Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ με Α΄β ως πρόεδρος 
2. Αυγητίδης Ανδρέας Πολιτικός Μηχ/κος ΠΕ με Α΄β ως μέλος 
3. Μπιζεργιαννίδου Αναστασία Τεχνικός ΔΕ με Α΄β ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ, τα οποία θα αναπληρώνουν με σειρά προτεραιότητας οποιαδήποτε 
από τα τακτικά μέλη απουσιάζουν ή κωλύονται να συμμετέχουν στον διαγωνισμό : 
1. Τσολακίδης Γεώργιος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α΄β  
2. Καλεντζίδης Βλάσης Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ με Α΄β 

ΑΔΑ: ΩΔΡΥ7ΛΒ-ΙΓΡ



3. Μόσχου Άννα Πολιτικός Μηχ/κος ΤΕ με Α΄β  
 
Επιτροπή Ενστάσεων & Προσφυγών  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
1. Αγγελώνιας Θεόδωρος Γεωλόγος ΠΕ με Α΄β ως πρόεδρος 
2. Παπαζίκας Δημήτριος Μηχ/λογος Μηχ/κος ΠΕ με Α΄β ως μέλος 
3. Βεργίδης Ευάγγελος Εργοδηγός ΔΕ με Α΄β ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ, τα οποία θα αναπληρώνουν με σειρά προτεραιότητας οποιαδήποτε 
από τα τακτικά μέλη απουσιάζουν ή κωλύονται να συμμετέχουν στον διαγωνισμό : 
1. Μηναϊδης Κων/νος Πολιτικός Μηχ/κός ΠΕ με Α΄β  
2. Κουτρούλας Γεώργιος Πολιτικός Μηχ/κος ΠΕ με Α΄β 
3. Χεριανίδης Παύλος  Αρχιτέκτονας ΠΕ με Α΄β  
 
Επιτροπή Παραλαβής και Παρακολούθησης της σύμβασης  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  
1. Ταμίας Κων/νος Μηχ/λογος Μηχ/κος ΤΕ με Α΄β ως πρόεδρος 
2. Μπαταρλής Βασίλειος Τεχνικών -Ηλεκτροτεχνικών ΔΕ με Α΄β ως μέλος 
3. Λυμπερίδης Κων/νος Τεχνικών ΔΕ με Α΄β ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ, τα οποία θα αναπληρώνουν με σειρά προτεραιότητας οποιαδήποτε 
από τα τακτικά μέλη απουσιάζουν ή κωλύονται να συμμετέχουν στον διαγωνισμό : 
1. Τσιακίρης Πασχάλης Χειριστών Μηχανημάτων ΔΕ με Α΄β 
2. Λυμπερίδου Ελένη Πολιτικός Μηχ/κος ΤΕ με Α΄β 
3. Βαϊτσίδης Βάιος Τεχνικών - Τεχνίτών ΔΕ με Α΄β 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  469/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔΡΥ7ΛΒ-ΙΓΡ


		2020-07-31T08:15:21+0300
	Athens




